FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年６月２０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
課長 原田 貴順 主任主事 安 佳子 （0836）82-1115

件名
令和５年度山陽小野田市主催文化事業

「学校かるた出前教室」開催のお知らせ【変更】

内   容

６月１２日付けでお知らせしました、標記教室について、開催時間の変更があり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

【対象校】本山小学校

【変更前】7月 13日（木）14:00～15：35

【変更後】7月 13日（木）13:15～14：50

以下、６月１２日記者発表分です。（原文）

１ 期間 6月 15日（木）から令和 6年 2月 27日（火）まで（別紙のとおり）

２ 場所 市内小中学校 17校（別紙のとおり）

３ 内容 DVDの視聴

競技かるたのデモンストレーション

競技かるたのルール及び札の取り方について

競技かるたの疑似体験

４ 講師 かるた永世クイーン（第 21～28 期かるたクイーン） 久保
く ぼ

 久美子
く み こ

さん

元かるたクイーン（第 16～19期かるたクイーン） 今村
いまむら

 美智子
み ち こ

さん

ほか 山陽小野田かるた協会会員

５ 協力 山陽小野田かるた協会

記者発表資料